30/07/2018 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/50451734/03AEMEkEkpGoaMrxxiYh6U8XIKAi9yCRkaNCXrPC3CcPMSRh6KRNXgqUk0mackbO… 1/1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 42/2018

PORTARIA Nº. 42/2018

O Prefeito do Município de Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Artigo 85, inciso II,
alínea “g”, da Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Em cumprimento ao art. 6º da lei Orgânica do município de Paulo
Frontin, considerando a nova redação dada pela emenda 003/2018, a
qual reconhece como prática de nepotismo o exercício de cargo de
provimento em comissão por parentesco até o 4º grau de prefeito,
vice-prefeito, secretários municipais e vereadores, decide:

Art. 1º - Exonera a Sra. JUCELI SNICER DA SILVA, portadora do
RG. 8.291.194-4 e CPF: 029.797.689-36, do Cargo de Secretaria
Municipal de Indústria, Comércio, Serviços e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 05/07/2018, revogados as
disposições em contrário.

Paulo Frontin, 06/07/2018.

ANTONIO GILBERTO GRUBA
Prefeito Municipal em Exercício.

Publicado por:

Rafaella Carus Godoy
Código Identificador:50451734

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/07/2018. Edição 1544
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/